令 和 ６ 年 ８ 月 1 6 日

教育局生涯教育・学習振興課

報道関係者 各位

第１９８回 山形県社会教育委員の会議の開催について

本県の社会教育の推進について、日頃より御理解、御協力を賜り、感謝申し上

げます。

さて、この度、第６次山形県教育振興計画（後期計画）における社会教育事業

の実施状況や次期山形県教育振興計画における社会教育事業等について、山形

県社会教育委員から意見等を聴取するため、標記の会議を下記のとおり開催し

ますので、お知らせいたします。

記

１ 日  時  令和６年８月 28日（水） 13時 30分～15時 30分

２ 場  所  山形県生涯学習センター 遊学館 第１研修室ほか

（対面及びオンライン併用）

３ 内  容  （１）第６次山形県教育振興計画（後期計画）における社会教

育事業の実施状況について
（２）第７次山形県教育振興計画における社会教育事業につ

いて
（３）その他

４ 出 席 者  県社会教育委員（別紙のとおり）

（予 定）

５ そ の 他  取材のため御来場の際は、受付で手続きをお願いします。

問い合わせ先

教育局生涯教育・学習振興課

課長補佐 村上 康広

電話 023-630-2877

報道監  教育局長 庄司 雅人